
Pendelbus Linie 120 und 130
Kleinblittersdorf - Ormesheim / Ensheim / Nachtweide    SONNTAG, 15.04.2018

Pendelbus Linie 120 und 130
Kleinblittersdorf - Ormesheim / Ensheim / Nachtweide    SAMSTAG, 14.04.2018

Pendelbus Linie 120 und 130
Kleinblittersdorf - Ormesheim / Ensheim / Nachtweide    FREITAG, 13.04.2018

Linie 120 und 130
Pendelbus von Kleinblittersdorf nach Ensheim/Ormesheim
von Freitag, 13.04., bis Sonntag, 15.04.2018

HALTESTELLEN
Hauptbahnhof Saarbrücken  S1 ab 1740 1810 1840  1910 1940 2010 2040 2140 2240 2340 040

Johanneskirche S1 ab 1743 1813 1843 1913 1943 2013 2043 2143  2243  2343  043

Römerkastell S1 ab 1750 1820 1850 1920 1950 2020 2050 2150  2250  2350 050

Kleinblittersdorf S1 aus SB an 1801 1831 1901 1931 2001 2031 2101 2201 2301 001 101

Kleinblittersdorf Bahnhof ab 1805 1835 1905 1935 2005 2035 2105 2205 2305 005 105

Fechingen Kirche 1821 1851 1921 1951 2021 2051 2121 2221 2321 021 121

Ersatzhaltestelle Latze Brück 1822 1852 1922 1952 2022 2052 2122 2222 2322 022 122

Ersatzhaltest. Fechingen Kirche 1823 1853 1923 1953 2023 2053 2123 2223 2323 023 123

Fechingen Schwimmbad 1825 1855 1925 1955 2025 2055 2125 2225 2325 025 125

Eschringen Mühle 1831 1901 1931 2001 2031 2101 2131 2231 2331 031 131

Ensheim Marktweg 1834 1904 1934 2004 2034 2104 2106 2134 2136 2234 2236 2334 2336 034 036 134

Ormesheim | 1911 | 2011 | | 2113 | 2143 | 2243 | 2343 | 043 | 

Bischof-Eich-Straße 1837 1937 2037 2107 2137 2237 2337 037 137

Nachtweide 1843 1943 2043 2113 2143 2243 2343 043

HALTESTELLEN
Hauptbahnhof Saarbrücken  S1 ab  440 540 610 640 710 740 810 840 910 940 1010 1040 1110 1140 1210 1240 1310 1340 1410 1440 1510 1540 1610 1640 1710 1740 1810 1840

Johanneskirche S1 ab   443 543 613 643 713 743 813 843 913 943 1013 1043 1113 1143 1213 1243 1313 1343 1413 1443 1513 1543 1613 1643 1713 1743 1813 1843

Römerkastell S1 ab   450 550 620 650 720 750 820 850 920 950 1020 1050 1120 1150 1220 1250 1320 1350 1420 1450 1520 1550 1620 1650 1720 1750 1820 1850

Kleinblittersdorf S1 aus SB an  501 601 631 701 731 801 831 901 931 1001 1031 1101 1131 1201 1231 1301 1331 1401 1431 1501 1531 1601 1631 1701 1731 1801 1831 1901

Kleinblittersdorf Bahnhof ab  505 605 635 705 735 805 835 905 935 1005 1035 1105 1135 1205 1235 1305 1335 1405 1435 1505 1535 1605 1635 1705 1735 1805 1835 1905

Fechingen Kirche  521 621 651 721 751 821 851 921 951 1021 1051 1121 1151 1221 1251 1321 1351 1421 1451 1521 1551 1621 1651 1721 1751 1821 1851 1921

Ersatzhaltestelle Latze Brück  504 522 622 652 722 752 822 852 922 952 1022 1052 1122 1152 1222 1252 1322 1352 1422 1452 1522 1552 1622 1652 1722 1752 1822 1852 1922

Ersatzhaltest. Fechingen Kirche 505 523 623 653 723 753 823 853 923 953 1023 1053 1123 1153 1223 1253 1323 1353 1423 1453 1523 1553 1623 1653 1723 1753 1823 1853 1923

Fechingen Schwimmbad 507 525 625 655 725 755 825 855 925 955 1025 1055 1125 1155 1225 1255 1325 1355 1425 1455 1525 1555 1625 1655 1725 1755 1825 1855 1925

Eschringen Mühle 512 531 631 701 731 801 831 901 931 1001 1031 1101 1131 1201 1231 1301 1331 1401 1431 1501 1531 1601 1631 1701 1731 1801 1831 1901 1931

Ensheim Marktweg 515 534 634 704 734 804 834 904 934 1004 1034 1104 1134 1204 1234 1304 1334 1404 1434 1504 1534 1604 1634 1704 1734 1804 1834 1904 1934

Ormesheim  | 541 | 711 | 811 | 911 | 1011 | 1111 | 1211 | 1311 | 1411 | 1511 | 1611 | 1711 | 1811 | 1911 | 

Bischof-Eich-Straße 517 637 737 837 937 1037 1137 1237 1337 1437 1537 1637 1737 1837 1937

Nachtweide 643 743 843 943 1043 1143 1243 1343 1443 1543 1643 1743 1843 1943

HALTESTELLEN
Hauptbahnhof Saarbrücken  S1 ab 740 810 840 910 940 1010 1040 1110 1140 1210 1240 1310 1340 1410 1440 1510 1540 1610 1640 1710 1740 1810 1840 1910 1940 2040 2140 2240 2340

Johanneskirche S1 ab 743 813 843 913 943 1013 1043 1113 1143 1213 1243 1313 1343 1413 1443 1513 1543 1613 1643 1713 1743 1813 1843 1913 1943 2043 2143 2243 2343

Römerkastell S1 ab 750 820 850 920 950 1020 1050 1120 1150 1220 1250 1320 1350 1450 1450 1520 1550 1620 1650 1720 1750 1820 1850 1920 1950 2050 2150 2250 2350

Kleinblittersdorf S1 aus SB an 801 831 901 931 1001 1031 1101 1131 1201 1231 1301 1331 1401 1431 1501 1531 1601 1631 1701 1731 1801 1831 1901 1931 2001 2101 2201 2301 001

Kleinblittersdorf Bahnhof ab 805 835 905 935 1005 1035 1105 1135 1205 1235 1305 1335 1405 1435 1505 1535 1605 1635 1705 1735 1805 1835 1905 1935 2005 2105 2205 2305 005

Fechingen Kirche 821 851 921 951 1021 1051 1121 1151 1221 1251 1321 1351 1421 1451 1521 1551 1621 1651 1721 1751 1821 1851 1921 1951 2021 2121 2221 2321 021

Ersatzhaltestelle Latze Brück 822 852 922 952 1022 1052 1122 1152 1222 1252 1322 1352 1422 1452 1522 1552 1622 1652 1722 1752 1822 1852 1922 1952 2022 2122 2222 2322 022

Ersatzhaltest. Fechingen Kirche 823 853 923 953 1023 1053 1123 1153 1223 1253 1323 1353 1423 1453 1523 1553 1623 1653 1723 1753 1823 1853 1923 1953 2023 2123 2223 2323 023

Fechingen Schwimmbad 825 855 925 955 1025 1055 1125 1155 1225 1255 1325 1355 1425 1455 1525 1555 1625 1655 1725 1755 1825 1855 1925 1955 2025 2125 2225 2325 025

Eschringen Mühle 831 901 931 1001 1031 1101 1131 1201 1231 1301 1331 1401 1431 1501 1531 1601 1631 1701 1731 1801 1831 1901 1931 2001 2031 2131 2231 2331 031

Ensheim Marktweg 834 904 934 1004 1034 1104 1134 1204 1234 1304 1334 1404 1434 1504 1534 1604 1634 1704 1734 1804 1834 1904 1934 2004 2034 2134 2234 2334 034

Ormesheim | 911 | 1011 | 1111 | 1211 | 1311 | 1411 | 1511 | 1611 | 1711 | 1811 | 1911 | 2011 | | | | | 

Bischof-Eich-Straße 837 937 1037 1137 1237 1337 1437 1537 1637 1737 1837 1937 2037 2137 2237 2337 037

Nachtweide 843 943 1043 1143 1243 1343 1443 1543 1643 1743 1843 1943 2043 2143 2243 2343

HALTESTELLEN
Hauptbahnhof Saarbrücken  S1 ab 1910 1940 2010 2040 2140 2240 2340 040

Johanneskirche S1 ab 1913 1943 2013 2043 2143  2243  2343  043

Römerkastell S1 ab 1920 1950 2020 2050 2150  2250  2350 050

Kleinblittersdorf S1 aus SB an 1931 2001 2031 2101 2201 2301 001 101

Kleinblittersdorf Bahnhof ab 1935 2005 2035 2105 2205 2305 005 105

Fechingen Kirche 1951 2021 2051 2121 2221 2321 021 121

Ersatzhaltestelle Latze Brück 1952 2022 2052 2122 2222 2322 022 122

Ersatzhaltest. Fechingen Kirche 1953 2023 2053 2123 2223 2323 023 123

Fechingen Schwimmbad 1955 2025 2055 2125 2225 2325 025 125

Eschringen Mühle 2001 2031 2101 2131 2231 2331 031 131

Ensheim Marktweg 2004 2034 2104 2106 2134 2136 2234 2236 2334 2336 034 036 134

Ormesheim 2011 | | 2113 | 2143 | 2243 | 2343 | 043 | 

Bischof-Eich-Straße 2037 2107 2137 2237 2337 037 137

Nachtweide 2043 2113 2143 2243 2343 043

Erläuterungen: Die letzte reguläre Fahrt der Linie 120 ab Brebach ist um 18:06 Uhr nach Ormesheim und der Linie 130 ab Brebach um 17:52 Uhr zur Nachtweide

Liebe Fahrgäste, 
aufgrund abschließender Asphalt- und Markierungsarbeiten der 
Landeshauptstadt Saarbrücken am Kreisel Heringsmühle wird 
dieser an einem Wochenende ab Freitagnachmittag ca. 18:15 Uhr bis 
montagmorgens ca. 05:00 Uhr voll gesperrt. Vorgesehen ist hierzu 
zunächst das Wochenende vom 13. - 15. April 2018. Allerdings 
kann es aufgrund der Witterungsbedingungen kurzzeitig zu 
Änderungen kommen. Während der Vollsperrung wird das Fechinger 
Tal über den Saarbahn-Haltepunkt Kleinblittersdorf an den ÖPNV 

angebunden. Hierzu müssen die Fahrgäste in der Regel eine  
Saarbahn früher von Saarbrücken nehmen und bis Kleinblittersdorf 
fahren, von wo der Pendelbus nach untenstehendem Fahrplan nach 
Ensheim/Ormesheim abfährt. Hierbei fährt der Bus von Ensheim 
anschließend zur Nachtweide und bindet so die Nachtweide an.  
Die Haltestellen „Industriestraße“ und „Ensheim Sportplatz“ 
werden nicht bedient. Das Anrufsammeltaxi ab „Latze Brück“ zur 
Nachtweide entfällt dann. Wir bitten um Ihr Verständnis.


